Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES PARA
ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO REFERENTE

AO EDITAL N.º 15/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação CREDE 6 – Sobral-
CE, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe o Art. 4º, parágrafo 1º, da Lei
Complementar Estadual Nº 22, de 24 de julho de 2000, publicada no DOE de 02/08/2000, divulga
o RESULTADO da Seleção Pública para Contratação de professores Para atender Necessidades
Temporárias da Rede estadual de Ensino referente às Disciplinas do Edital nº 15/2017, conforme
Anexo único desse Resultado.

Sobral-Ce,  09 de fevereiro de  2017

DANIEL CARLOS DA COSTA
Coordenador da CREDE 6 – Sobral

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL

DE ENSINO REFERENTE AO EDITAL Nº 15/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

EEM NAZARÉ SEVERIANO

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Maria Edileuda Araújo Vasconcelos 41 45 86 1ª

Daniela Lira Cavalcante 42 39 81 2ª

Francisco Carlos Alberto Souza 29 39 68 3ª

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

José Inácio P. Rodrigues Neto 40 41 81 1ª

Antonio Gilney M. Carneiro 20 40 60 2ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL

DE ENSINO REFERENTE AO EDITAL Nº 15/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Tarcísio Araújo Vasconcelos SELEÇÃO SEDUC – CLASSIFICAÇÃO 60ª 1ª

Francisco Cleiton Carneiro SELEÇÃO SEDUC – CLASSIFICAÇÃO 115ª 2ª

Francisco Mozart Alves Carneiro 50 47,5 97,5 3ª

Francisca Mozinha de Souza Bastos 48 47,5 95,5 4ª

Joel Veras da Silva 21 45 66 5ª

Francisco Afif Domingos dos Santos 14 45,5 59,5 6ª

Valdeci Ximenes de Lima 17 42 59 7ª

DISCIPLINA: QUÍMICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Nicislania Linhares Vasconcelos Costa 47 49 96 1ª

Francisca Mozinha de Souza Bastos 48 47,5 95,5 2ª

DISCIPLINA: BIOLOGIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Maria Simone Souza 50 49 99 1ª

Francisca Mozinha de Souza Bastos 48 47,5 95,5 2ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL

DE ENSINO REFERENTE AO EDITAL Nº 15/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

DISCIPLINA: FÍSICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Francisca Adriana Vasconcelos 22 45 67 1ª

Valdeci Ximenes Lima 22 42 64 2ª

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Francisca Sonilânia Sousa 48 50 98 1ª

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Francisco Carlos de Souza 22 44 66 1ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL

DE ENSINO REFERENTE AO EDITAL Nº 15/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Francisca Sonilânia Sousa 43 50 93 1ª

 EEM ISRAEL LEOCÁDIO DE VASCONCELOS

DISCIPLINA: HISTÓRIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Germana Maria Lopes Florenço SELEÇÃO SIMPLIFICADA – CLASSIFICAÇÃO
471ª

1ª

Jatanne Melo Loiola SELEÇÃO SIMPLIFICADA – CLASSIFICAÇÃO
741ª

2ª

Ellen Sheila do Nascimento Oliveira 43 50 93 3ª

Atoane Nascimento Machado 19 50 69 4ª

Paulo Otávio Paula Coelho 18 50 68 5ª

Poliana Oliveira Carvalho 20 47 67 6ª

Luis Carlos Fontenele S. Júnior 10 50 60 7ª

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Francisco Edmilson M. da Silva SELEÇÃO SIMPLIFICADA – CLASSIFICAÇÃO
524ª

1ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

DISCIPLINA: FÍSICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Meyre Eliane Gomes Chaves 26 50 76 1ª

Antonia Alcinete Marciel Vicente 21 50 71 2ª

Edmar Holanda Ávila Júnior 24 40 64 3ª

DISCIPLINA: FILOSOFIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Benedito Edgleubo Gomes Melo 26 50 76 1ª

Maria Aline R. Severiano 10 50 60 2ª

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Ana Carla Sousa de Araújo 34 50 83 1ª

Benedito Edgleubo Gomes Melo 26 50 76 2ª

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

CRISLENE CARDOSO PAIVA 27 50 77 1ª

DISCIPLINA: ESPANHOL

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Ana Flávia Sousa de Araújo 17 48 65 1ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

DISCIPLINA: QUÍMICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Maria Lidiane Teixeira de Sousa 46 40 86 1ª

Maria Claudiana da Silva do Monte 16 49 65 2ª

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Francisco Edmilson M. da Silva SELEÇÃO SIMPLIFICADA – CLASSIFICAÇÃO
524ª

1ª

EEM HUET ARRUDA

DISCIPLINA: PORTUGU SẼ

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Antonia Cristina T. Sousa 28 38 66 1ª

Daniele liro Cavalcante NÃO COMPARECEU

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Renata da Silva T. Araújo SELEÇÃO SIMPLIFICADA – CLASSIFICAÇÃO
313ª

1ª

Joana Carla N. Sousa 36 32 68 2ª

Potiria Silva Abreu 20 42 62 3ª

DISCIPLINA: INGL S Ẽ

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Francisco Wellington M. Rodrigues 15 41 56 1ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

DISCIPLINA: ESPANHOL

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Francisco Wellington M. Rodrigues 15 41 56 1ª

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Edinardo Aguiar do Nascimento SELEÇÃO SIMPLIFICADA -CLASSIFICAÇÃO
775ª

1ª

Francisco Evando da Silva 34 43 77 2ª

EEM RAIMUNDO DA CUNHA BRITO

DISCIPLINA: ESPANHOL

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Maria Viviane de Melo Lopes 13 45 58 1ª

DISCIPLINA: INGLÊS

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Geane Kelly Pereira Coelho 30 40 70 1ª

José Rafael Barros de Moraes 20 48 68 2ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

DISCIPLINA: BIOLOGIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

José Walber da Costa Abreu 50 40 90 1ª

Jardel de Almeida Vasconcelos 24 48 72 2ª

DISCIPLINA: QUÍMICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Antônio Cleiton de Azevedo Abreu 28 40 72 1ª

DISCIPLINA: FILOSOFIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Cleuma Paiva do Nascimento 50 35 85 1ª

Glauciane Alves Passos 13 36 49 2ª

Antonia Carla Victor de Paiva 8 37 45 3ª

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Cecília de Paiva Filho 30 39 69 1ª

Maria Leiliane Gomes Melo 29 35 64 2ª

Maria Zélia Magalhães de Lima 13 35 48 3ª

Shayane Christine L. de Sousa 16 38 54 4ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

DISCIPLINA: INGLÊS

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Juliana Maria Rodrigues de Abreu 15 36 51 1ª

DISCIPLINA: ESPANHOL

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

Juliana Maria Rodrigues de Abreu 15 36 51 1ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br